
   
 

Referat rådsmøte 24.10.2023 

Til stede 

Arvid Ellingsen LO 

Anja Johansen FFF 

Bente Søgaard YS 

Thea Tuset ONF 

Målfrid Rønnevik NHO 

Trond Bergene Spekter 

Ketil Solbakke HØY 

Ingrid Marie Aarre ONF 

Adeline Berntsen Landro HØY 

Thea Forsberg KS 

Heidi Møller Strand FFF 

Kristin Vik Utdanningsforbundet 

Tord Hauge NHO 

Helene Ytteborg Virke 

Lars Runar Zahl-Jensen KS 

Kari Olstad FuN 

 

Ikke møtt  

Trine Røssevold NFFL 

Trude Tinnlund LO 

 

Observatører 

Ernst Sundt Fagråd digitale og kreative 

 

Gjester 

Trond Morten Trondsen SHoT 

Inger Marie Skinderhaug Kunnskapsdepartementet 

Carl Endre Espeland Kunnskapsdepartementet 

Lea Fuglestad Kunnskapsdepartementet 

Kristoffer Vestnes  Kunnskapsdepartementet 

Pernille Ziegler Kunnskapsdepartementet 

 

Fra sekretariatet:  

Margareth Haukås HK-dir 

Kjersti Hopland Kvåle HK-dir 

 

Dagsorden    

Sak A – Innkalling – godkjent 

Sak B – Dagsorden – Godkjent med følgende endringer, sak O-41små fag og O-42 balansekunst 

ble strøket fra sakslisten for å bruke mer tid på diskusjonssak D-38.  

Sak C – Referat fra rådsmøtet 14.09.2023 – godkjent   

 

O-33/23 AU orienterer 
- Antall studenter har passert 30 000  

- Det kom 500 nye studieplasser i statsbudsjettet 

- Rektormøte arrangeres 7. november, med innslag fra studenter, partene og de nasjonale 

fagrådene. Målet med møte er dialog og innspill.   

- Rapport om nasjonalt senter for yrkesfag er publisert, les mer her: Nyhetssak  

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-har-mottatt-rapport-om-nytt-nasjonalt-senter-for-yrkesfag/id3002910/
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- AU har vært i møte med statsråd Sandra Borch. I møtet presenterte AU rådet, sektoren, 

myter og sannheter og prioriteringer.   

 

O-34/23 Status regnskap 2023 
AU orienterte om rådets budsjett per. 15. oktober 2023. Tallene viser at det ikke er planlagt 

aktiviteter for ca. 253 000 kr. Ubrukte midler blir returnert til KD.  

 

D-35/23 Budsjett 2024 
Rådet diskuterte foreslåtte budsjettposter for 2024. Herunder en videreføring av rektormøte og 

midler til en felles aktivitet for de nasjonale fagrådene. Rådsmedlemmene bes spille inn aktiviteter 

som bør prioriteres i kommende år.  Saken settes opp som vedtakssak i rådsmøte 6. desember.  

 

V-36/23 Møteplan 2024 
Rådet vedtok følgende møter for 2024:  
  

Møte    Dato     Møteform   

Rådsmøte 1 + workshop nytt råd Tirsdag 23. januar   Fysisk   

Rådsmøte 2   Tirsdag 12. mars   Fysisk  

Rådsmøte 3   Tirsdag 23. april   Digitalt   

Rådsmøte 4 studietur innenlands Tirsdag 4.- 5. juni   Fysisk   

Rådsmøte 5   10. september   Fysisk   

Rådsmøte 6   Tirsdag 22. oktober   Digitalt   

Rådsmøte 7   Tirsdag 3. desember   Fysisk   

  
O-37/23 Studentenes helse- og trivselsundersøkelse - SHoT 
Leder for SHoT-undersøkelsen, Trond Morten Trondsen orienterte om resultatene fra SHoT 

tilleggsundersøkelse 2023. Det er registrert en økning i psykiske lidelser, dette er bakgrunnen for 

en tilleggsundersøkelse og hovedformålet er å kartlegge hvordan studentene har det. 

Undersøkelsen ble gjennomført i januar/februar og svarprosenten var på 63,7 %. Det ble brukt et 

standardisert intervju for å måle psykiske lidelser (CIDI), utarbeidet av WHO. Det er første gang 

intervjuet gjennomføres digitalt. For å validere undersøkelsen er det også gjennomført fysiske 

intervju. Studentene skårer dårligere enn resten av populasjonen på rus og psykisk helse. Det er 

særlige utfordringer i Oslo. Det er ikke tatt frem tall fra fagskolestudenter, men SHoT ser på 

hvordan dette kan gjøres i fremtiden.  

 

 

D-38/23 Evaluering av Fagfolk for fremtiden 
Adeline B. Landro, presenterte punkter til diskusjon.  

Rådet vil i tilbakemeldingene på anbefalingene i evaluering av Fagfolk for fremtiden arbeide for å 

synliggjøre at likhet er bra, men at mangfold også er viktig. Sektoren må unngå å gå i samme 
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retning som høyskolene. I tillegg vil rådet fokusere på å tydeliggjøre skillet mellom videregående 

skole og fagskole, samt grensen mellom sekundært og tertiært nivå. Rådet vil også jobbe videre 

med studenthelse, studentvelferd og læringsmiljø. Finansiering, gratisprinsippet og nasjonale vs. 

regionale kompetansebehov.   

I anbefalingen om å klargjøre de nasjonale fagrådenes rolle vil rådet blant annet legge opp til 

felles aktiviteter. Det er behov for å synliggjøre fagrådene i tillegg til tydeligere forventninger om 

leveranser til Nasjonalt fagskoleråd.  

Rådet konkluderte ikke med tanke på anbefalingen om navnebytte.  

  

D-39/23 Melding til Stortinget om høyere yrkesfaglig utdanning 
Etter innledning fra KD diskuterte rådsmedlemmene følgende spørsmål:  

Hvilke konkrete endringer må gjøres for at fagskolene på best mulig måte får mer forutsigbar 

finansiering?  

Er det ønskelig å fjerne muligheten for at fagskolene kan ta skolepenger for utdanningstilbud med 

statlig driftstilskudd selv om dette vil gi mindre handlingsfrihet for fagskolene? 

Hvordan kan vi imøtekomme utfordringene ved en rask vekst i fagskolesektoren?  

KD tok innspillene med i det videre arbeidet med meldingen. 

 

KD ønsket også innspill på spørsmål som er relevant å stille sektoren. Rådet spilte inn tema som 

dimensjonering av UH, sett i sammenheng med HYU, og balanse mellom akademisk og høyere 

yrkesfaglig utdanning. I tillegg til digital infrastruktur, læringsmiljø og sammenheng mellom 

finansiering og fagskolenes hovedoppdrag.  

 

D-40/23 European Credit Transfer and Accumulation System (ECTS) 

Arvid Ellingsen orienterte om rapport fra arbeidsgruppen som har jobbet med ECTS. 

Arbeidsgruppen får støtte for synspunktene i rapporten av rådets medlemmer. ECTS handler om 

annerkjennelse av høyer yrkesfaglig utdanning. Rapporten blir sendt til språkvask, oversendes 

deretter Kunnskapsdepartementet og publiseres på rådets nettside. Arbeidsutvalget ser på 

muligheten for å øke oppmerksomheten rundt overrekkelse til KD.  
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